



FOTO: Mart Eelmäe

Mida toob järgmine õppeaasta Kulina Algkoolile?

# Väikeste maakoolide tulevik on tume

põhjust ei nähtud. Ent ringsõidu (mis pole tänaseks veel läbi) üks eesmärke oli vahetada kooli- ja vallajuhtidega mõtteid ka homsest päevast.

HELGI PAJO

**Kahanev sündivus ja pearaha koefitsientide süsteem on pannud koolijuhid väikestes maakoolides ärevust tundma. Tänavu on Lääne-Virumaal vähenenud esimest aastat kooliteed astuvate laste arv 60 võrra, kui võrrelda Virumaa Teatajas koolide andmeil avaldatud kahe viimase aasta esimeste klasside nimekirju. Kogu Eestis aga õpib esimeses klassis 2700 õpilast mullusest vähem.**

● akindlust tuleviku suhtes võis tunnetada haridusosakonna ringsõidul isegi mõnes niisuguses algkoolis, kus kartuseks, vähemalt esialgu, küll

Laekvere valla väiksemas, Venevere Lasteaed-Algkoolis käidi siis, kui vahtrapuudesse tulid alles esimesed sügisvärvid. Kooli oli tulnud 29 last ja kevadel on lõpetamas kolm õpilast. "Kas järgmisel aastal aga kedagi esimesse klassi tulemas ongi? Sündide järgi otsustades peaks üks laps küll olema, kuid tema vend juba läks Avinurme kooli. Ei tea, kaua meid on?" kaheldi koolis. Lisati aga, et vallavanem seisab siiski kooli eest, sest väikestel lastel oleks mujale halvem käia.

Lääne-Virumaal tänavu küll ühtegi kooli ei kadunud, ehkki Eestis suleti kolm põhija kuus algkooli ning liideti koole lasteaedadega või muudeti põhikoole algkoolideks.

Üksnes Vinni valla põhikoolist Viru-Jaagupis sai tänavu ametlikult algkool, kuid sel viisil töötati juba mullu.

## Kulina kool võib jääda tööle ühe klassikomplektiga

Küsitav on ka teise Vinni valla väikekooli - Kulina Algkooli senisel kujul püsijäämine. Koolis on 19 õpilast, kuid laste arv jääb vähemaks, sest osa valib Vinni-Pajusti Gümnaasiumi. Osaliselt on äramineku põhjus selles, et koolis on saksa keel. Vanemad tahavad, et laps õpiks inglise keelt, kuid kaht võõrkeelt pole väikekoolis otstarbekas õpetada. Tänavu tuli esimesse klassi kolm ja kevadel lõpetab kuus õpilast.

"Peresid on ära kolinud, üks noor pere läks jälle minema,"

kahetses koolijuhataja Maimu Nurk. "Eelmisel kevadel tegime küsitluse, et mida lapsevanemad arvavad, kui kooliklass oleks lasteaiaga ühes. Kütit oldi nõus, sest sooviti, et lapsed siin koolis käiksid."

"Põhimõtteline kokkulepe kooli ümberkujundamiseks ühe klassikomplektiga (I-III) lasteaed-alkooliks on tehtud," teatas Vinni valla finants-, haridus- ja kultuurinõunik Margit Diits. "Nüüd peavad lapsevanemad oma sõna ütleva."

Igal pool lugu õnneks nii murelik pole. Näiteks Rakke valla Lahu Algkoolis võiks juurde tekkida lasteaiarühm. Kooli juures tegutseb juba ettevalmistusrühm. Nõnda on sel Alar Kotli projekti järgi ehitatud koolimajal mõtet. Maakonna keskusest kaugel Tudu Põhikoolis oli mullu 76, tänavu 80 õpilast. Ja kui direktor Riho Mäe 1989. aastal kooli tuli, oli lapsi vaid 52. □